
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS 

Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, kurių asmens duomenys tvarkomi VšĮ Šilutės ligoninėje 

ir kurie kreipiasi į ją dėl sveikatos priežiūros paslaugų teikimo. Asmens duomenys yra sveikatos 

duomenys, kai:   

1 Duomenys iš esmės (aiškiai) yra medicininiai duomenys;   

2 Duomenys yra neapdoroti prietaisų, jutiklių pagalba gauti duomenys, kuriuos galima naudoti 

atskirai arba kartu su kitais duomenimis, norint padaryti išvadą apie faktinę asmens sveikatos 

būklę ar pavojų jo sveikatai; 

3 Daromos išvados apie asmens sveikatos būklę ar pavojų sveikatai (nepriklausomai nuo to, ar 

šios išvados yra tikslios ar netikslios, teisėtos ar neteisėtos ir pan.) 

Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytoja? 

Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė (toliau – Įstaiga) 

Viešoji įstaiga Įstaigos duomenų apsaugos pareigūnė 

Juridinio asmens kodas: 77329430 Daiva Balčytytė 

Adresas: Rusnės g. 1, 99185 Šilutė Darbų saugos ir duomenų apsaugos specialistė 

Tel. (8 441) 62 101 Adresas: Rusnės g. 1, 99185 Šilutė 

El.paštas info@silutesligonine.lt Tel. +370 687 53 852 

https://silutesligonine.lt/ El.paštas   dap@silutesligonine.lt 

Kokiais tikslais ir remiantis kokia teisėto asmens duomenų tvarkymo sąlyga bus tvarkomi Jūsų 

asmens duomenys? 

 Asmens duomenų tvarkymo tikslai: 

1 Išankstinės pacientų registracijos tikslu (BDAR 6 str. 1 d. (c) punktas); 

2 Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tikslu (BDAR 6 str.1 d. (d) punktas/ BDAR  

9 str. 2 d. (c) punktas, taip pat BDAR 6 str. 1 d. (c) punktas/BDAR 9 str. 2 d. h punktas) ; 

3 Pacientų atstovavimo (sąlygų gauti paslaugas ar įgyvendinti kitas teises) tikslu (BDAR 6 str. 

1 d. (c) punktas, taip pat BDAR 6 str. 1 d. (b) punktas); 

4 Pacientams suteiktų paslaugų (procedūrų, tyrimų ir kt.)  apskaitos tikslu (BDAR 6 str. 1 d. 

(c) punktas, taip pat BDAR 6 str. 1 d. (b) punktas); 

5 Kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų kontrolės teikimo tikslu (BDAR 6 str. 1 d. (c) 

punktas/BDAR 9 str. 2 d. h punktas);  

6 Turto ir asmens saugumo užtikrinimo tikslu (BDAR 6 str. 1 d. (f) punktas); 

7 Kitais tikslais (pvz. gautų prašymų, skundų, pranešimų nagrinėjimo, sutarčių sudarymo dėl 

mokamų paslaugų ir pan.) (BDAR 6 str. 1 d. (c) punktas/BDAR 9 str. 2 d. h punktas) 

  

 Informuojame, kad asmens duomenų tvarkymas nurodytais tikslais yra atliekamas vykdant 

teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 6 straipsnio 1 dalies  b, c, d, f punktai ir  

9 straipsnio 2 dalies  b, c, h punktai), kuri nustatyta 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas).  

 

 

 



2 
 

Kokie Jūsų asmens duomenys tvarkomi? 

Informuojame, kad Jūs išreiškėte savo valią, t. y. Jūsų sutikimo dėl asmens sveikatos priežiūros  

paslaugų gavimo pagrindu. Dėl šios priežasties yra tvarkomi Jūsų asmens duomenys: 

Tapatybės identifikaciniai 

duomenys 

vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas ir pan. 

Kontaktiniai duomenys telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas  

Bendrieji asmens 

duomenys 

ESI identifikacinis numeris, asmens identifikacinis numeris 

(Lietuvos Respublikos gyventojo asmens kodas arba užsienio 

valstybės piliečio asmens kodas ar kitas identifikavimo numeris), 

vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, lytis, mirties data, asmens 

tapatybę patvirtinančių dokumentų duomenys (rūšis, numeris, 

išdavusios šalies pavadinimas), veido atvaizdas (nenustatytos asmens 

tapatybės paciento asmens tapatybei patvirtinti ir (arba) nustatyti, 

teikiant būtinąją medicinos pagalbą, jeigu pacientas negali pateikti 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento, ir neatlygintinai teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų sukčiavimo prevencijai vykdyti), 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, kontaktiniai duomenys 

(faktinės gyvenamosios vietos adresas, telefono numeriai, 

elektroninio pašto adresai),  

kontaktinių asmenų duomenys (vardas (-ai), pavardė (-ės), ryšio su 

pacientu tipas (giminystės, atstovavimo ir kita), telefono numeriai, 

elektroninio pašto adresai 

Specialiųjų kategorijų 

asmens duomenys 

 

valios pareiškimai, sveikatos priežiūros specialistų ir sveikatos 

priežiūros įstaigų pasirinkimai, ūgis, svoris, juosmens apimtis, kūno 

masės indeksas, kraujo grupė ir rezus faktorius, rizikos veiksniai, 

gyvenimo būdas (žalingi įpročiai), sveikatai kenksmingi ir pavojingi 

aplinkos veiksniai, neįgalumo lygis, darbingumo lygis, 

spec.poreikiai, profilaktinių sveikatos patikrinimų duomenys, taikytų 

vakcinacijų duomenys, persirgtų ligų ar būklių pavadinimai ir kodai, 

alerginių reakcijų pavadinimai ir kodai, artimųjų giminaičių 

paveldimų arba genetinių ligų diagnozių kodai, nusiskundimų ir 

anamnezių duomenys, suteiktos sveikatinimo paslaugos (statistinių 

apskaitos formų, naudojamų duomenims apie suteiktas sveikatinimo 

paslaugas rinkti, formatu), gydymo ambulatoriškai ar stacionare 

suvestinės (apsilankymų statusai, dienynai, epikrizės, išrašai ir kita), 

diagnozuotų ligų ar būklių pavadinimai ir kodai, taikyto gydymo 

būdai, atliktos procedūros, operacijos (intervencijos), ilgalaikio 

stebėjimo duomenys, gydymas vaistiniais preparatais, medicinos 

pagalbos priemonių taikymas, siuntimai konsultuoti, tirti, gydyti, 

paimti mėginiai, atlikti tyrimai, apdraustumo sveikatos draudimu 

požymis registravimo sveikatinimo paslaugoms gauti metu, išduoti 

el. nedarbingumo pažymėjimai bei el. nėštumo ir gimdymo atostogų 

pažymėjimai (asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), 

nedarbingumo priežastis, nedarbingumo, nėštumo ir gimdymo 

atostogų laikotarpis, gimdymo data), išduoti leidimai dėl 

nedarbingumo bei nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų 

išdavimo El. nedarbingumo pažymėjimų bei el. nėštumo ir gimdymo 

atostogų pažymėjimų išdavimo taisyklių nenumatytais atvejais 

(asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės) 



3 
 

Pacientų atstovų asmens 

duomenys 

vardas (-ės), pavardė (-ės), telefono ryšio numeriai, adresas, 

elektroninio pašto adresai, kiti būtini duomenys  

Apskaitos duomenys Vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas, gimimo data, adresas, 

duomenys apie pacientui suteiktas paslaugas, tyrimus, procedūras, 

operacijas ir pan.   

Kiti asmens duomenys Susirašinėjimas (kai iš jo galima identifikuoti asmenį), paslaugų 

sutartys, informacija apie suteiktas mokamas paslaugas, sąskaitos 

numeris ir pan.  

 

Šie duomenys yra būtini, kad būtų ,,apsaugoti gyvybiniai interesai“ arba įvykdyta Įstaigai taikoma 

teisinė prievolė, t. y.  teikti Jums sveikatos priežiūros paslaugas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymais ir kitais teisiniais aktais reglamentuojančiais sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą.  

Informuojame, kad bus tvarkomi tie Jūsų duomenys, kuriuose Jūs pateiksite Įstaigai, įskaitant 

specialiuosius duomenis, susijusius su Jūsų sveikata.  Įstaiga taip pat gali tvarkyti Jūsų asmens 

duomenis, kuriuos gali gauti iš kitų šaltinių: teisės aktais numatytais atvejais – iš kitų sveikatos 

priežiūros įstaigų, teritorinių ligonių kasų, VĮ Registro centro, iš tyrimus atliekančių laboratorijų, 

draudimo bendrovių, su kuriomis pacientas yra sudaręs sutartis, ir pan. 

Kam bus teikiami Jūsų asmens duomenys? 

1 Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir teritorinėms ligonių kasoms, 

privalomojo sveikatos draudimo informacinėje sistemoje SVEIDRA; 

2 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai elektroninės sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje; 

3 Valstybinei socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (SODRA); 

4 Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

5 Kitai gydymo įstaigai, kurioje gydomas ar slaugomas pacientas arba atliekama jo sveikatos 

ekspertizė; 

6 Teismui, prokuratūrai, ikiteisminio tyrimo įstaigoms, ginčus nagrinėjančioms institucijoms, 

teisinių paslaugų teikėjams (esant teisiniam ginčui);  

7 Tyrimus atliekančioms laboratorijoms, VĮ Registrų centrui, draudimo bendrovėms, su 

kuriomis pacientai yra sudaręs sutartis. 

8 Savivaldybių vaiko teisių apsaugos skyriams bei kitoms institucijoms, kurioms tokią teisę 

suteikia Lietuvos Respublikos teisės aktai; 

9 Įstaiga taip pat gali pasitelkti tam tikrus tvarkytojus, kuriems gali būti perduoti paciento 

asmens duomenis. Tokių duomenų tvarkytojai gali būti: programinę įrangą teikiančios ir 

prižiūrinčios įmonės, elektroninio pašto ar kitų informacinių technologijų infrastruktūrų 

paslaugas teikiančios įmonės, laboratorijos ar kitų paslaugų teikėjai, kurių paslaugos 

susijusios su paciento asmens duomenų saugojimu.  

 

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

 

 

 

 



4 
 

Kiek laiko bus saugomi Jūsų asmens duomenys?  

 

Jūsų asmens duomenys bus saugomi popieriniuose medicininiuose dokumentuose (pvz., gydymo 

stacionare ligos istorijoje (forma Nr. 003/a), ambulatorinėje asmens sveikatos istorijoje (forma Nr. 

025/a) ir pan.) pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarką (1999 m. 

lapkričio 29 d. įsakymas Nr. 515 ,,Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės 

tvarkos“), teisės aktų nustatytais terminais: 

Duomenys apie kreipimąsi į Priėmimo pagalbos skyrių   

(Pacientų registravimo priėmimo-skubios pagalbos 

skyriuje žurnale (forma Nr. 001/a) 

75 metai 

Duomenys apie suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas 

Įstaigos stacionare (Gydymo stacionare ligos istorijoje 

(forma Nr. 003/a) 

25 metai 

Duomenys apie suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas 

Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje (Asmens 

ambulatorinio gydymo apskaitos kortelė, forma Nr. 

025/a-LK) 

5 metai 

Duomenys apie suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas 

Konsultacinėje poliklinikoje (Ambulatorinė asmens 

sveikatos istorija (forma Nr. 025/a) 

15 metų 

Kiti asmens duomenys Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro nustatyta tvarka (1999 

m. lapkričio 29 d. įsakymas Nr. 515 ,,Dėl 

sveikatos priežiūros įstaigų veiklos 

apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“) 

Lietuvos Respublikos archyvų įstatymo 

ir vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka 

arba atitinkamiems teisiniams 

santykiams taikytinu ieškinio senaties 

terminu, priklausomai nuo to, kuris 

ilgesnis 

Taip pat elektroninėje medicininėje istorijoje (toliau – EMI) elektorine forma Įstaigoje bus kaupiami 

išsamūs duomenys apie Jūsų ankstesnę bei dabartinę fizinę ar psichinę sveikatos būklę ir perduodami 

į elektroninę sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (toliau – 

ESPBĮ IS), kuri valdoma Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos. Aktualūs Jūsų  EMI 

esantys asmens duomenys Informacinės sistemos duomenų saugykloje saugomi visą Jūsų gyvenimą 

ir trejus metus po mirties, pasibaigus šiam laikotarpiui duomenys automatiškai perkeliami  

Informacinės sistemos duomenų archyvą. Informacinės sistemos duomenų archyve EMI esantys 

duomenys saugomi 25 metus nuo jų perkėlimo momento.  

 

Kokias turite teises ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Įstaigą dėl klausimų, susijusių su Jūsų asmens 

duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises: 

1. Teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą; 

2. Teisę susipažinti su duomenimis; 

3. Teisę reikalauti ištaisyti duomenis; 

4. Teisę reikalauti ištrinti duomenis (,,teisė būti pamirštam“); 

5. Teisę apriboti duomenų tvarkymą.  

 



5 
 

Informacija apie tai, kaip įgyvendinti duomenų subjektų teises Įstaigoje, skaitykite Įstaigos interneto 

svetainėje skelbiamame Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis Viešojoje 

įstaigoje Šilutės ligoninėje tvarkos apraše. 

 

Ar bus priimami automatizuoti sprendimai? 

Informuojame, kad Jūsų duomenys nebus naudojami automatizuotų sprendimų priėmimui Jūsų 

atžvilgiu, įskaitant profiliavimą. 

   

Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Įstaigos veiksmus (neveikimą) Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai ir teismui teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą).  

__________________________ 

  

 

 


